№2025-048 変更
2025年8月

報告書内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、報告書の内容変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日  2025 年 9 月 6 日（土）（米国時間）発行報告書より順次

■ 対象項目

項目コード（旧項目コード） 検 査 項 目

00H00 3（0H00 2） オンコタイプDX乳がん再発スコアプログラム

■ 変更内容

リンパ節転移陰性、微小転移およびリンパ節転移陽性1-3個の早期浸潤性乳がん患者さん向けのオン

コタイプDX乳がん再発スコアプログラム検査結果報告書を下記のように変更いたします。

なお、本変更内容は、8月８日にポータルサイト掲載済です。

 変更前 変更後 変更理由

リンパ節

転移陰性

遠隔再発率・化学療法の上乗せ効果：

9年時点のデータ

遠隔再発率・化学療法の上乗せ効果：

10年時点のデータ

最新のTAILORx試験結果を報告書に反

映させるため

結果報告書の区分：全年齢
結果報告書の区分：年齢別（50歳超

／50歳以下）

TAILORx試験結果が年齢に応じて異な

るため

再発スコア結果51-100の遠隔再発率：

個々の再発スコア結果に応じた値

再発スコア結果51-100の遠隔再発率：

再発スコア結果50の患者よりも大きい値

再発スコア結果が50以上の患者数が少

ないことから表記を見直した

再発スコア結果26以上の化学療法の上

乗せ効果：15%より大きい

再発スコア結果26以上の化学療法の上

乗せ効果：ガイドラインでは化学療法を

上乗せすることを推奨

リンパ節転移陽性報告書の表記と統一

し、実臨床に即した表現に改めた

検査結果報告書枚数：3枚 検査結果報告書枚数：2枚
リンパ節転移陽性報告書のデザインと統

一した

微小転移

および

リンパ節

転移1-3個

化学療法(CT)の上乗せ効果 群平均の化学療法(CT)の上乗せ効果 より正確な表現に改めた